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تئاتر شهرتئاتر شهر تا زمستان  تا زمستان 
سامان می‌گیرد سامان می‌گیرد 

شهردار منطقه11 در تلویزیون 
همشهری از اجرای پروژه‌های تازه 
در این منطقه خبر داد

نیلوفر ذوالفقاری | روزنامه‌نگار | تکه 

یازدهم پایتخت موزه‌های تاریخی گزارش
فراوانی مانند خانه تیمورتاش و خانه 
پروفسور عدل، و مراکز دیدنی‌ای مانند تئاتر شهر 
را در دل خود جای داده و براساس آمار جز 
ساکنانش روزانه 2میلیون نفر شناور در آن 
تردد دارند. اما در این محدوده تاریخی و ویژه 
تهران اهالی با مشکلاتی هم مواجهند و 
خواسته‌هایی از مدیران شهری دارند. 
مهدی قمی، شهردار منطقه11 با حضور در 
استودیوی تلویزیون همشهری 
خواسته‌ها و سؤالات اهالی را در 
تریبون آزاد همشهری شنید، به آنها 
پاسخ و خبرهای خوشی به 

شهروندان داد.
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کاهش تخلفات با توسعه دوربین‌های ثبت تخلف

زینب عبادی، مدیرکل مهندسی و ایمنی ترافیک معاونت حمل‌ونقل شهرداری تهران: توسعه دوربین‌های ثبت 
تخلف یکی از راهکارهای اصلی برای کاهش تخلفات اثرگذار است. اصلاح و ترمیم دوربین‌های قدیمی و جانمایی 

و نصب دوربین‌های جدید با سرعت خوبی درحال انجام است و با تکمیل آنها از تخلفات شهری کاسته می‌شود.

ساماندهی محورهای گردشگری پایتخت
علی‌اصغر کمالی‌زاده، مدیرعامل سازمان نوسازی تهران: طرح‌های بازآفرینی شهری مانند ساماندهی محور گردشگری 
دره زرنو، باغ وزیری و باغ‌راه حضرت فاطمه زهرا)س( در حال اجرا و پیگیری است. با صیانت از حقوق شهروندان و 
تکیه بر همکاری میان دستگاه‌های اجرایی، زمینه تحقق اهداف بازآفرینی شهری در مناطق مختلف فراهم می‌شود.

پیگیری روند بازسازی همه ساختمان‌های آسیب‌دیده در جنگ
سیدعلی شریفی، معاون پیشگیری و کاهش خطر سازمان مدیریت بحران شهر تهران: کارشناسان سازمان با 
هدف ارزیابی میزان پیشرفت عملیات بازسازی از همه ساختمان‌های آسیب‌دیده بازدید مجدد انجام دادند. 

این سازمان با همکاری دستگاه‌های اجرایی روند بازسازی را تا زمان رفع کامل آسیب‌ها ادامه خواهد داد.

صدور مجوز واگذاری 500تاکسی
سیدمحمد آقامیری، رئیس کمیته عمران شورای اسلامی شهر تهران: مجوز واگذاری ۵۰۰ دستگاه تاکسی برای کسانی که 
می‌خواهند نخستین بار تاکسی خریداری کنند، صادر شده است. پیش از این فقط تاکسی‌های برقی جایگزین تاکسی‌های 

فرسوده می‌شد، اما اخیرا شهرداری مجوز واگذاری تاکسی به افراد جدید را دریافت کرده است.

مریم باقرپور ؛ روزنامه‌نگارمناطق

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندیصفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

آشنایی با تنوع فرهنگی ایران
محمدرضا پوریافر، شهردار منطقه۵:ترویج 
سبک واحد زندگی و سبک غربی، خرده‌فرهنگ‌ها 
را به سمت نابودی می‌برد، به همین دلیل راه‌اندازی 
چنین نمایشگاه‌هایی برای آشنایی با تنوع فرهنگی 
موجود و حفظ گنجینه گرانبهای فرهنگ‌های بومی 
در کنار فرهنگ ملی لازم است. همزمان با این 
نمایشگاه رونمایی از تمبر یادبود روز کن را با پیشینه 
تاریخی چندهزارساله داریم، محله‌ چندصدساله 
زنده و اصیلی که هنوز در دل شلوغی پایتخت، 

نفس‌های تاریخ را حفظ کرده است. 

معرفی تهران توسط مجموعه دانشگاهی 
حسین خوش‌اقبال، فرماندار تهران: به مناسبت 
هفته تهران، مراسم و نمایشگاهی در بوستان 
جوانمردان از همه اقوام و طوایف در استان‌های 
مختلف ایران دایر شده و از مردم تهران دعوت 
می‌کنیم از این نمایشگاه بازدید داشته باشند تا با 
فرهنگ و آداب و رسوم مردم ایران اسلامی آشنا 
شوند. همچنین انتظار داریم مجموعه دانشگاهی 
ما برای معرفی تهران و آداب و رسوم و فرهنگ و 
هویت این شهر باقدمت، اقدامات و فعالیت‌های لازم 

را داشته باشد.

معوقات بازنشستگان تأمین اجتماعی کی پرداخت می‌شود؟
الان 7ماه است که از آغاز سال جدید گذشته و هنوز هیچ خبری 
از واریز معوقات فروردین بازنشستگان تامین اجتماعی نیست. 
ظاهرا دلیل آن ناترازی مالی اعلام شده است. سؤال من این است 
که چرا توضیحی در مورد برطرف‌کردن این مشکل و زمان احتمالی 
آن به مردم داده نمی‌شود؟ معطل نگه‌داشتن بازنشستگان آن هم 
بدون هیچ عذر‌خواهی یا توضیح قانع‌کننده‌ای، نوعی بی‌احترامی 

به این قشر محسوب می‌شود.
یک بازنشسته تامین‌اجتماعی

مدرسان طرح امین، در انتظار تعیین تکلیف و امنیت شغلی
تابستان امسال مجلس شورای اسلامی مصوب کرد که نیرو‌های 
مدرس طرح امین به‌عنوان نیروی حق‌التدریس در آموزش و 
پرورش جذب شوند، ولی وزارت آموزش و پرورش تاکنون از 

این کار سر باز زده است. لطفا این مسئله تعیین تکلیف شود.
زمانی از تهران

رانش زمین در روستای تلخاب نگران‌کننده شده است 
رانش زمین در روستای تلخاب شهرستان بدره استان ایلام، اهالی 
را نگران کرده است. چند وقتی است که صدای شکاف زمین و 
ترک‌خوردن دیوارها به‌طور مرتب به گوش می‌رسد. همین چند 
روز پیش حیاط یک منزل مسکونی به‌دلیل رانش زمین در آستانه 
تخریب کامل قرار گرفت. این خانه در خیابانی واقع شده که محل 
تردد دانش‌آموزان است و همین موضوع والدین را به‌شدت 
مضطرب کرده است. درخواست داریم مسئولان قبل از اینکه 

فاجعه‌ای به بار آید به فکر چاره و راه‌حل باشند.
 اهالی روستای تلخاب

درختان پارک پردیسان را ‌نجات دهند
 پارک پردیسان یک پارک معمولی نیست و می‌توان آن رایکی 
از ریه‌های شهر تهران نامید. با این حال درسال‌های اخیر شاهد 
خشک‌شدن تدریجی بسیاری از درختان این پارک بوده‌ایم. این 
شرایط ضمن از بین‌رفتن درختان و سرسبزی پارک باعث نابودی 
آشیانه و پناهگاه بسیاری از حیوانات و پرندگان هم می‌شود. تقاضا 
این است که کارشناسان با به‌کارگیری روش‌های نوین کشاورزی 
و باغداری، درختانی را که هنوز امیدی به بودنشان هست، ‌نجات 
دهند و کاشت گونه‌های مقاوم به کم‌آبی را در دستور کار قرار دهند.
پژوهنده از تهران

برای مسیر نیایش به شهران اتوبوس بگذارند
مسیر نیایش )آیت‌الله هاشمی رفسنجانی( به شهران در تهران 
فاقد اتوبوس است و خط مترو هم هنوز به آن محدوده نرسیده 
است. تعداد ون ها  و تاکسی‌های فعال هم متناسب با جمعیت 
نیست و در ساعات شلوغی صبح و عصر مردم سرگردان 
می‌شوند و گاهی خود تاکسی‌ها به جای کرایه 35هزار تومانی 
مسیر، 120هزار تومان می‌گیرند. لطفا برای این مسیر اتوبوس 

درنظر بگیرند.
کبیری از تهران 

 

آیا میدان‌گاه‌ها و فضاهای 
استراحتگاهی مثل میدان منیریه به امکانات 

رفاهی تجهیز می‌شوند؟
میدان منیریه پیشتر فضای سبز اندک و تعداد محدودی 
صندلی داشت. سال‌ها فضای میدان بدون استفاده مانده 
بود. از خرداد‌ماه امسال تغییرات اساسی در شکل این 
میدان اصیل آغاز شد. البته وجود ایستگاه مترو، تردد 
زیاد شهروندان و استقبال قابل‌توجه سالمندان از این 
فضا ویژگی‌های مهم این میدان است. نصب صندلی‌های 
متعدد، افزایش فضای سبز و بهسازی میدان‌گاه در میدان 
منیریه انجام شده است. متأسفانه فضایی برای ساخت 
سرویس بهداشتی در این میدان وجود ندارد، اما تلاش 
می‌کنیم در نزدیک‌ترین فضا به میدان، ساخت سرویس 

بهداشتی را پیگیری کنیم.
آیا شیوه آبیاری فضای سبز منطقه 

تغییر می‌کند تا از هدررفت آب جلوگیری شود؟
بیشتر آبیاری فضای سبز منطقه با تانکر انجام می‌شود. 

با توجه به خشکسالی سال‌های اخیر، بیشتر 
چاه‌های آب منطقه خشک شده و تعداد 
محدودی چاه باقی مانده است. بهترین 
روش برای جلوگیری از هدررفت آب، 
آبیاری قطره‌ای است. اصلاح روش 
آبیاری فضای سبز جزو برنامه‌های 

شهرداری منطقه است.
بهسازی نهر خیابان 

ولیعصر)عج( چه زمانی انجام می‌شود؟
عملیات بهسازی نهر خیابان ولیعصر)عج( در وسعت 
15هزار مترمربع جزو برنامه‌هاست. عملیات عمرانی 
از ضلع غربی نهر از خیابان انقلاب تا میدان راه‌آهن با 

عملیات عمرانی از هفته بازسازی و 
آینده آغاز می‌شود و 
پس از اتمام آن، نهر 
ضلع شرقی خیابان هم 
بهسازی خواهد شد.

برنامه شهرداری منطقه برای 
ساماندهی تئاتر شهر چیست؟

پروژه حریم تئاتر شهر چند سالی است شروع شده، 
اما متأسفانه به‌دلیل کمبود بودجه متوقف شده است. 
جلسه‌های مختلفی با مسئولان وزارت فرهنگ و ارشاد 
برگزار کردیم، چون یکی از دغدغه‌های رئیس شورای 
شهر و شهردار تهران همین موضوع بوده و بارها آن را 
پیگیری کرده‌اند. شهردار تهران دستور داده اعتباری 
برای حل این مشکل به شهرداری منطقه11 اختصاص 
داده شود. در هفته‌های گذشته تفاهمنامه‌ای با وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی منعقد کرده‌ایم و خرید وسایل 
و تامین تجهیزات عمرانی آغاز شده است. ساخت حریم 
ضلع‌های شرقی، غربی و جنوبی تئاتر شهر تا پایان مهرماه 
تمام می‌شود و ضلع شمالی آن تا قبل از آغاز دهه فجر 
در بهمن‌ماه سامان خواهد گرفت. ما وظیفه خودمان 
می‌دانیم که در ساماندهی حریم این بنای مهم همکاری 

داشته باشیم.
تعداد ساختمان‌های ناایمن 
مثل علاءالدین در منطقه زیاد است. 
شهرداری برای ایمن‌سازی این 

ساختمان‌ها چه برنامه‌ای دارد؟
وسعت بافت فرسوده در منطقه ما 
قابل‌توجه است. جز ساختمان‌های 
مسکونی فرسوده، پاساژهای پررفت‌وآمد 
قدیمی و فرسوده زیادی هم داریم. به همه 
این پاساژها اخطارهای لازم داده شده است. پاساژ 
آلومینیوم قرار است تا پایان مهر ایمن‌سازی را تکمیل 
کند. هیأت‌مدیره و مالکان پاساژ شانزه‌لیزه هم قرار بود 
تا پایان شهریور ایمن‌سازی کنند که بخش زیادی از 
عملیات انجام شده، اما تکمیل آن متوقف شده است. 
ما در شهرداری منطقه نمی‌خواهیم برای معیشت مردم 
مشکلی ایجاد کنیم، اما حفظ جان آنها برایمان مهم‌تر 

است. پاساژ مهستان هم بعد از مدت‌ها 
برای ایمن‌سازی وارد عمل شده است. 
درباره پاساژ علاءالدین هم از 3سال پیش 

داربست‌ها در نمای آن بلاتکلیف مانده و باعث سدمعبر 
شده بود. هفته گذشته شهرداری منطقه این داربست‌ها 
را حذف کرد تا نمای ساختمان بهبود پیدا کند. مراحل 

ایمن‌سازی آتش‌نشانی نیز همچنان درحال 
انجام است. کمبود پارکینگ یکی از 
مشکلات مهم این پاساژ است که یکی 
از شاهراه‌های اصلی منطقه را مسدود 
کرده است. شهرداری منطقه این 
موضوع را به‌طور جدی از مسیرهای 

قانونی پیگیری می‌کند.
چرا نظافت سطل‌های زباله و 

تخلیه شبانه آنها با سروصدا انجام می‌شود؟
مشکل اساسی در همه مناطق تهران خدمات شهری و 
جمع‌آوری پسماند است. تعداد زیادی از نیروهای فعال 
در جمع‌آوری پسماند جزو اتباعی بودند که به کشورشان 
بازگشتند. خوشبختانه نسبت به ماه گذشته وضعیت 
بهتر شده است. حتما تذکرات لازم به پیمانکاران داده 
خواهد شد تا مخازن را با حفظ بهداشت و بی‌سروصدا 

تخلیه کنند.
برای ساخت زمین چمن برای نوجوانان 
و ساخت زمین بازی برای بچه‌ها برنامه‌ای دارید؟

یک زمین فوتبال استاندارد امسال در بوستان رازی 
افتتاح و به سرانه ورزش منطقه اضافه شده است. طبق 
نقشه‌ای که تهیه شده، در جنوب خیابان دامپزشکی در 
کنار بوستان، یک‌زمین فوتبال جدید ساخته خواهد 
شد. در خیابان شهید ابراهیمی یک‌زمین فوتبال متروکه 
وجود دارد که برای بازسازی و اضافه‌شدن آن به سرانه 
ورزشی منطقه برنامه‌ریزی شده است. در بوستان شهید 
حججی هم سوله سرپوشیده‌ای تا آخر 
سال به‌عنوان امکان ورزشی در اختیار 

اهالی قرار خواهد گرفت.
مسیر  چرا 
دوچرخه‌سواری در منطقه 

کم است؟ 
در بعضی معابر منطقه مسیر 
دوچرخه‌سواری ساخته 
شده است، اما از 
سال گذشته 

یک‌مسیر دوچرخه‌سواری استاندارد در بوستان رازی 
به‌وجود آمده است. ماه آینده یک‌بوستان ترافیک 
در منطقه به بهره‌برداری می‌رسد که امکان 
دوچرخه‌سواری در آن وجود دارد. به‌دلیل نوع 
بافت و تراکم منطقه در بسیاری از معابر 
امکان ایجاد مسیر دوچرخه وجود ندارد.
برنامه‌ای برای افزایش 
تعداد فرهنگسراها و کتابخانه‌ها 

دارید؟ 
فرهنگسراها، خانه‌های فرهنگ و 
کتابخانه‌ها در اختیار سازمان فرهنگی و 
هنری شهرداری تهران به‌عنوان یک سازمان مستقل 
از شهرداری منطقه است. این سازمان در همه مناطق 
فرهنگسرا و کتابخانه ساخته است. در منطقه ما 
فرهنگسرای رازی با امکانات متنوع در اختیار شهروندان 
است. ما این مطالبه شهروندان را در مکاتبه به سازمان 
فرهنگی و هنری شهرداری تهران مطرح خواهیم کرد.

شهرداری برای افزایش خطوط 
بی‌آرتی و تقویت حمل‌ونقل عمومی در منطقه 

چه برنامه‌ای دارد؟
منطقه11 یکی از مناطقی است که بیشترین تعداد 
اتوبوس برقی در آن تردد می‌کند. اتوبوس‌های نو در 
اختیار منطقه قرار گرفته است. نسبت به درخواست 
مردم، از سازمان اتوبوسرانی برای افزایش تعداد 
اتوبوس‌ها در بعضی خطوط و ساخت ایستگاه‌های 
جدید درخواست و این موضوع را پیگیری خواهیم کرد.

برنامه‌ای برای نوسازی بافت فرسوده 
در منطقه و توسعه تره‌بارها دارید؟ 

برای نوسازی بافت فرسوده شهرداری با ارائه تسهیلات 
شهرسازی و طرح‌های تشویقی مالکان را به نوسازی 
دعوت می‌کند. در این زمینه به همکاری مردم نیاز 
داریم. درباره تره‌بار هم در یکی از بازدیدهای مردمی 
صحبت و شرایط به‌صورت حضوری بررسی شد. در 
بازار میوه‌وتره‌بار منیریه کیفیت برخی محصولات 
نامناسب و قیمت آنها بالاست. با سازمان میوه‌وتره‌بار 
مکاتبه کرده‌ایم تا برخورد قانونی لازم صورت بگیرد و 

وضعیت اصلاح شود.
به نظر می‌رسد اصلاحات ترافیکی 

برای کاهش ترافیک لازم است. 
کمیته ترافیک در شهرداری منطقه با همراهی پلیس 
راهور این موضوعات را بررسی می‌کند. اگر نظر 
کارشناسان بر درست‌بودن چنین درخواست‌هایی 
در نقاط مشخص باشد، حتما اصلاحات ترافیکی 

انجام خواهد شد.

دورهمی اقوام در غرب پایتخت 
عطر غذاهای محلی و صدای موسیقی اقوام ایرانی همه 
محوطه را پرکرده است و سیاه‌چادرهای عشایر از میان 
غرفه‌های متحدالشکل که نام هریک از استان‌های 
ایران‌زمین بر سردرشان نقش بسته، توجه هر گردشگری 
را به‌خود جلب می‌کنند. اینجا جشنواره و نمایشگاه 
اقوام ایرانی در بوستان جوانمردان غرب تهران است که 
در هفته تهران با بخش‌های متعدد همچون غرفه‌های 

آشپزی و نقاشی کودکان‌ میزبان پایتخت‌نشینان است.

بوی نان تازه 
قابلمه‌های بزرگ آش دوغ، ترخینه و رشته در ورودی 
بوستان و جلوی سیاه‌چادرها خودنمایی می‌کند. در گوشه‌ای 
دیگر بساط پخت نان‌های محلی برپاست و بوی نان تازه فضا 
را پر کرده است. انواع عسل کوهی و محلی، سبزی‌های 
کوهی خشک، مربا، ترشی و... هم روی میزهای فلزی مقابل 
سیاه‌چادرها چیده شده است. کافی است کمی جلوی هر میز 
مکث کنید تا صاحب غرفه با لبخندی دلنشین مقداری عسل، 
‌مربا یا ترشی تعارفتان کند و آن‌وقت است که دل‌کندن از 

طعم بی‌نظیر محصولات اقوام ایرانی سخت می‌شود.

سهم اقوام ایرانی در تهران
هریک از اقوام استان‌های مختلف در جشنواره هفته تهران 
منطقه5 سهم دارند و در یکی از 40غرفه‌ای که به استان‌های 
کشور اختصاص یافته، سعی کرده‌اند محصولات بومی، 
صنایع‌دستی، خوراکی‌های بومی و نمادهایی از استان 
خود را به فروش بگذارند؛ گز اصفهان، ‌قطاب یزد، سوهان 
قم، ترخینه همدان، صابون ملایر، دستباف‌های عشایر، 
آبلیمو و آبغوره شیراز، گلاب و عرقیجات کاشان  مشتریان 
خودشان را دارند و در این میان از غرفه‌های دستباف‌های 
عشایر هم نمی‌توان چشم‌پوشی کرد. گلیم‌های رنگارنگی 
بافته‌شده با پشم در کنار پشتی‌ها، زیراندازها، ملحفه‌ها 
و سایر دستباف‌های عشایر نمونه‌ای از دست‌سازه‌های 

عشایر است. 

از رونمایی تمبر تا تقدیر از خانواده شهدا
شورای فرهنگ عمومی استان تهران روز 12مهر را به‌عنوان روز 
کن نامگذاری کرده است، چراکه کن با پیشینه چندهزارساله‌اش 
هویت گردشگری و تاریخی دارد و جزو معدود محله‌های تهران 
است که هنوز بافت تاریخی‌اش را حفظ کرده است. به همین 
دلیل در حاشیه جشنواره، مراسم بزرگداشت سالروز ارتحال 
و امضای تمبر یادبود آیت‌الله حاج‌ملاعلی کنی برگزار شد. 
حاج‌ملاعلی کنی در لغو قرارداد رویترز در زمان قاجار تلاش‌های 
زیادی کرد و از عالمان برجسته زمان خود محسوب می‌شد. در 
ادامه این مراسم خانواده شهیدان احمد شیرمحمدی، حمیدرضا 
صفریان، اسدالله روستایی، قدرت‌الله روستایی و مسعود 

علی‌محمدی تجلیل شدند. 

همخوانی با موسیقی‌های محلی 
با بلندشدن صدای موسیقی زنده، اغلب خانواده‌ها به 
سمت استیج می‌روند. گروه موسیقی آذربایجان با نواختن 
موسیقی‌های آذری نخستین گروهی است که برنامه اجرا 
می‌کند و اغلب شرکت‌کنندگان نیز با صدای دست‌هایشان 
آنها را همراهی می‌کنند. گروه بعدی گوشه‌هایی از موسیقی 
کردستان را اجرا می‌کند و ‌آخرین گروه به اجرای موسیقی 
گیلکی می‌پردازد. بعد از پایان برنامه‌های موسیقی زنده 
استان‌ها نوبت به برگزاری مسابقه بین پدرها و پسرها می‌رسد 

و برنده در میان خنده و شادی خانواده‌ها انتخاب می‌شود.

 تملک زمین و ساخت بوستان در ناحیه2، بالاتر از مهدیه تهران

جابه‌جایی دپوی پسماند مجاور بازار  میوه‌وتره‌بار شهید نواب

درنظرگرفتن بسته‌های تشویق به نوسازی برای کاهش بافت فرسوده

 بهسازی و ساماندهی نهر خیابان ولیعصر عج  از هفته آینده

 ساخت همراه‌سرای 38سوئیته برای همراهان بیماران تا پایان سال

 تکمیل مجموعه فرهنگی-ورزشی پاشاپور در جنوب بوستان رازی تا پایان سال

6خبر خوب برای  اهالی منطقه11 

سامانه جامع املاک شهرداری رونمایی شد
نقطه‌عطف شفاف‌سازی و مولدسازی دارایی‌های شهری با سامانه جامع املاک

مهدیه تقوی‌راد | روزنامه‌نگار | سامانه 

جامع املاک شهرداری تهران که در گزارش
روزهای اخیر رونمایی شد، تنها مرجع 
هرگونه تغییر و تحول املاک شهرداری تهران خواهد بود 
و به‌گفته مسئولان هر تغییری خارج از این سامانه 
وجاهت قانونی ندارد. مهم‌ترین کارکرد این سامانه جامع 
هم ایجاد وحدت رویه و یکپارچه‌سازی اطلاعات، اسناد، 
فرایندها و تغییر وضعیت املاک شهرداری تهران است 

اما در مراسم رونمایی این سامانه چه گذشت؟

شفاف‌سازی‌ مهم‌ترین هدف 
سامانه جامع املاک است

علیرضا زاکانی، شهردار تهران:تمام سرمایه‌های 
راکد باید به‌عنوان پشتوانه تضمینی و در خدمت 
پیشرفت و آبادانی شهر قرار گیرند. یکی از مهم‌ترین 
اهداف سامانه جامع املاک تهران شفاف‌سازی، تسریع 
در فرایندها، اشراف بر دارایی‌های شهری و صیانت از 
اموال عمومی است. وقتی بر این دارایی ها‌ اشراف داشته 
باشیم، می‌توانیم از آنها بهره‌برداری مولد انجام دهیم و 
برنامه‌ریزی دقیق‌تری برای توسعه شهر داشته باشیم. 
در غیراین صورت، بخشی از دارایی‌ها هدر می‌رود 
یا به شکل خام‌فروشی استفاده می‌شود. در گذشته 
شاهد خروج غیرقانونی برخی اسناد از مناطق بودیم 
که با هوشیاری حراست از این تخلفات، جلوگیری شد. 
این سامانه می‌تواند از تکرار چنین اتفاقات و تخلفاتی 
جلوگیری و به کاهش هزینه‌های حقوقی و صیانت از 

دارایی‌های شهرداری کمک کند.

ایجاد زیرساخت برای مولدسازی دارایی‌ها و تسریع 
در اجرای پروژه‌های شهری یکی از دستاوردهای مهم 
سامانه جامع املاک است و شهرداری تهران در حال 
اجرای پروژه‌های بزرگی ازجمله 3خط مترو است که 
بخشی از اعتبار موردنیاز آنها از طریق تهاتر و معاملات 
غیرنقدی تأمین مالی می‌شود. این سامانه به ما کمک 
می‌کند املاک و دارایی‌ها را با ارزیابی منصفانه و دقیق 
وارد چرخه مولدسازی کنیم. باید در اجرای کامل 
سامانه و تداوم فرهنگ خدمت محوری در مجموعه 

شهرداری تهران اهتمام داشته باشیم. هر بخش باید 
اطلاعات خود را به این سامانه متصل 

کند. اگر همه با هم همکاری کنیم، 
می‌توانیم دارایی‌های شهری 

را به بهترین نحو در خدمت 
توسعه و رضایت مردم قرار 
دهیم.سامانه جامع املاک 
می‌تواند نقطه‌عطفی در 
شفاف‌سازی و مولدسازی 
دارایی‌های شهری باشد. 
باید حدود ۲۶ فرایند 

در سامانه جامع املاک 
شهرداری عملیاتی شود تا 

اطلاعات به‌طور کامل به‌دست 
ما برسد و بتوانیم داده‌های معاونت 

شهرسازی، مالی-اقتصادی، حقوقی و سایر بخش‌ها 
را با هم یکپارچه کنیم. با شفاف‌شدن املاک می‌توان 
آنها را در معرض مولدسازی قرار داد تا از خام‌فروشی 

جلوگیری و ارزش‌افزوده ایجاد شود.

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

سامانه نوین جامع املاک 
شهرداری گامی مؤثر در حفظ 
دارایی‌ تهرانی‌هاست

مهدی چمران، ‌رئیس شورای اسلامی 
شهر تهران:مدیریت شهری باید از میراث 
شهروندان حفاظت کند و سامانه نوین جامع 
املاک شهرداری تهران گامی مؤثر در حفظ 
دارایی‌های شهروندان تهرانی است. 
سال۱۳۸۲ برای دریافت 
لیست املاک، مستغلات 
و دارایی‌ها از شهردار 
وقت تهران، باید 
زمان زیادی 
منتظر می‌ماندیم 
تا این آمار 
به‌دست ما برسد و 
اگر هم می‌رسید، 
آن‌قدر گسترده 
و پیچیده بود که 
ساعت‌ها وقت لازم بود تا 
بتوانیم آماری در این خصوص 
به‌دست آوریم، ‌اما مدیریت شهری در 
ابتدای دوره ششم به‌دنبال شفاف‌سازی در 

همه امور شهری بوده است. 

پروانه بهرام نژاد| دبیرگروه شهری | اگر 

روزگاری مادر خانواده‌ای به جای گزارش
قرارگرفتن در کنار فرزندانش به‌دلیل 
مشکلاتی، ایامی را در زندان سپری می‌کرد، حالا چند 

سالی است با تدبیر ویژه دستگاه قضا حکم 
»رأی‌باز« ‌به زنان زندانی این امکان را ‌‌می‌دهد 

‌که‌ در‌ کنار گذراندن دوران محکومیت، 
ضمن مهارت‌آموزی و درآمدزایی‌، نقش 
مادری‌ خود ‌را‌ نیز ‌ایفا‌ کنند، ازاین‌رو 

مدیریت شهری ششم برای حمایت از این 
گروه از شهروندان دست‌به‌کار شده و به کمک 

قوه قضاییه و زندان زنان، بازتوانی بخشی از این 
افراد را برعهده گرفته است تا ضمن تأمین معیشت آنها 
کمک کند که این بانوان با عزت‌نفس و اعتمادبه‌نفس به 
زندگی جدید دست یابند و دوباره به جامعه قدم بگذارند. 
مریم اردبیلی، مشاور شهردار تهران و رئیس مرکز زنان و 
خانواده شهرداری تهران درباره چندوچون این اقدام و 
تلاش مشترک نهادها برای بهبود شرایط بازگشت 
زندانیان واجد شرایط به جامعه توضیحات بیشتری داده 

که در ادامه می‌خوانید. 

ایجاد بستر تحول برای زنان زندانی
برخی از بانوان به‌دلیل مشکلات خانوادگی و چالش‌های 
زندگی به سال‌ها زندان یا حبس ابد محکوم شده‌اند. در این 
میان مواجهه مدیریت شهری با زندانیان رأی‌باز صرفا یک 
مدل حمایتی، معیشتی و در جهت رفع مسائل خرد و کلان 
خانواده‌ها نبوده، بلکه مربوط به ایجاد بستر تحول است. 
بنابراین با همکاری قوه قضاییه و زندان زنان این افراد مورد 

توجه ویژه قرار گرفته‌اند و زنانی که به مرکز زنان و خانواده 
شهرداری تهران معرفی می‌شوند، تحت مشاوره قرار می‌گیرند. 
سپس براساس ویژگی‌های شخصیتی و نقاط قوت و ضعف، 
سناریویی برای آنها تعریف می‌شود. برخی از این زنان در مسیر 
کار پیشرفت و در مراکز کارآفرینی فعالیت می‌کنند. 
به‌این‌ترتیب تاکنون بسیاری از این زنان زندانی به 
زندگی واقعی بازگشته‌ و توانسته‌اند با افتخار سر 

خود را بالا بگیرند؛ چراکه شغل دارند. 

مهارت‌آموزی و ایجاد اشتغال برای زنان 
مهارت‌آموزی و ایجاد زمینه‌های مناسب برای 
اشتغال زنان از مهم‌ترین فعالیت‌های حمایتی 
شهرداری تهران برای این گروه از شهروندان است. هدف از 
این حمایت‌ها ایجاد فرصتی است برای اینکه این گروه از 
زنان بتوانند حین گذراندن دوران محکومیت، شغل سالم 
و درآمد مناسب داشته باشند و درنتیجه بتوانند وضعیت 

زندگی خود را اصلاح کنند. درحال‌حاضر 120مرکز 
توانمندسازی کوثر، بازارچه و مرکز کارآفرینی در 
شهر فعال است و 40هزار زن سرپرست خانوار 
و فرزندان آنها در این مراکز تحت حمایت قرار 
دارند. خدمات 360درجه به این خانواده‌ها در 

قالب‌های مختلف ارائه می‌شود. 

احیای زیرساخت‌های حمایت از زنان در دوره 
ششم مدیریت شهری 

در ابتدای دوره ششم 62مرکز کوثر وجود داشت که بخش 
زیادی از آنها تعطیل بود، اما امروز 120مرکز کوثر در پایتخت 
فعال است. در ابتدای این دوره برخی زنان که قبلا مورد 

حمایت بودند از زنجیره حمایت خارج شده و به زندان برگشته 
بودند، چراکه از کار بیکار شده و به جرم روی آورده بودند. 
درحال‌حاضر در بیش از 65مرکز کوثر، زنان زندانی رأی‌باز 
مشغول‌به‌کارند و به‌این‌ترتیب ثابت شد که این انگاره که زنان 

زندانی به زندگی سالم برنمی‌گردند، اشتباه است. 

لایحه‌ای برای بازگشت به خانواده 
باید این نکته را هم افزود که حقوق این افراد طبق قانون کار 
پرداخت می‌شود و بیمه آنها نیز برقرار است. این زنان پس 
از پایان ساعت کاری به منزل بازمی‌گردند و تا پایان دوره 
محکومیتشان این وضعیت ادامه دارد، مشروط بر اینکه 
رفتارشان مثبت ارزیابی شود. تفاهم‌نامه‌ای بین شهرداری 
و زندان زنان در حال تنظیم است و مرکز زنان و خانواده 
شهرداری تهران لایحه‌ای را برای بازتوانی و بازگشت آنها به 
خانواده آماده کرده که به‌زودی در شورای اسلامی شهر تهران 
ارائه خواهد شد. حکم »رأی‌باز« تدبیر ویژه دستگاه قضا و 

شایسته تقدیر است. 

تخفیف اجاره‌بها برای کارآفرینان حمایت‌گر 
در بسیاری از مراکز اشتغال بانوان، زنان 
زندانی رأی‌باز در کنار زنان سرپرست خانوار 
به کار و کسب درآمد مشغولند و تلاش شده 
با محرمانگی وضعیت آنها کرامت این گروه 
از زنان حفظ شود. شهرداری زیرساخت‌های 
لازم را فراهم می‌کند. در این میان برای حمایت 
از کارآفرینان شهردار تهران دستور داده که تمام 
کارآفرینانی که از زنان زندانی رأی‌باز حمایت 

کرده‌اند، مشمول تخفیف در اجاره‌بها شوند.

تلاش همه نهادها برای بهبود شرایط 
بازگشت زندانیان به جامعه 

مریم اردبیلی، مشاور شهردار و رئیس مرکز زنان و خانواده 
شهرداری تهران: مرکز زنان و خانواده شهرداری تهران باید همه 
اقشار و رده‌های سنی و مراکز صنفی بانوان را مورد حمایت قرار 
دهد و زنان زندانی رأی‌باز یکی از این اقشار هستند. حکم »رأی‌باز« 
یک‌سیاستگذاری مناسب و تدبیر ویژه دستگاه قضاست و شایسته 
تقدیر است، چراکه ‌به زنان زندانی این امکان را ‌‌می‌دهد ‌که‌ در‌ کنار 
گذراندن دوران محکومیت، ضمن مهارت‌آموزی و درآمدزایی‌، 
نقش مادری‌ خود ‌را‌ نیز ‌ایفا‌ کنند. ما هم در مرکز زنان و خانواده 
شهرداری تهران تلاشمان بر این است که امکان تجربه امرار معاش 
سالم برای این زنان فراهم شود. تاکنون بخش زیادی از این بانوان 
تحت حمایت شهرداری قرار گرفته‌اند، البته مرجع رسمی آمار 
و ارقام وضعیت زنان زندانی قوه قضاییه است. در این میان اگر 
حمایت شهردار تهران و اعضای شورای اسلامی شهر تهران وجود 
نداشت، نمی‌توانستیم از عهده این کار برآییم. ما 
باور داریم بازگشت عادلانه، پایدار و انسانی 
افراد آسیب‌دیده به جامعه، بخشی از رسالت 
مدیریت شهری است و امیدواریم حمایت 
بیشتری از سوی نهادهای مختلف برای 
استمرار و گسترش این مسیر انجام 
شود.  شهری که گزینه برگشت 
برای افراد آسیب دیده و 
مجرم فراهم نکند، 

شهرکاملی نیست.

اشتغال و کسب درآمد صدها زن زندانی در مراکز توانمندسازی »کوثر« 

مریم اردبیلی: حکم »رأی‌باز« تدبیر ویژه دستگاه قضاست و شایسته تقدیر 

زندگی از نو
حمایت و اشتغال‌زایی برای زنان زندانی رأی‌باز چه مراحلی دارد؟ 
 تصمیم قاضی زندان، تشخیص شرایط زندانی و اعلام حکم رأی‌باز برای او
 ارجاع فرد  از زندان به مرکز زنان و خانواده شهرداری تهران یا سایر نهادهای حمایتی
 ارائه مشاوره‌های روانشناسی و مددکاری
 ارزیابی‌های مختلف شخصیت‌شناسی
 ارائه مشاوره شغلی و کسب اطلاعات درباره مهارت‌های فردی
غربالگری سلامت در مراکز شهر سالم
  تعریف سناریوی ویژه فردی براساس توانمندی‌ها
  مهارت‌آموزی و اشتغال زنان زندانی در مراکز کوثر و کار‌آفرینی

120
مرکز توانمندسازی 
کوثر، بازارچه و مرکز 
کارآفرینی در تهران 

فعال است. 

65
مرکز توانمندسازی 
کوثر پذیرای اشتغال 
زنان زندانی رأی‌باز 

هستند. 

40
هزار زن سرپرست 

خانوار و فرزندانشان 
در مراکز کارآفرینی 
حمایت می‌شوند. 

30
مهرماه عملیات ساخت 
حریم ضلع های  شرقی، 

غربی و جنوبی تئاتر 
شهر تمام می‌شود.

2
میلیون شهروند 

روزانه به‌طور شناور  
در منطقه11 تردد 

می‌کنند.

15
هزار مترمربع عملیات 

نهرسازی در طول 
خیابان ولیعصر عج  
انجام خواهد شد.


